
    
 

 Администрация Пришибского  сельского  поселения  
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
20.07.2023                                                                                                          № 36 
 

О сроках составления проекта бюджета 
Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов 

 
В соответствии с пунктом 3 статьи 184 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, на основании статьи 6 Положения о бюджетном 
процессе Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, утвержденного 
решением Совета Пришибского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области от 15.11.2013      
№28-4, руководствуясь Уставом Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области: 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить сроки составления проекта бюджета Пришибского 

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов согласно приложению к настоящему Постановлению. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента 
официального опубликования (обнародования). 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой. 

 
 
 
Глава  Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                                  А.Э. Шволь   
 
 
 
 
 
 



Приложение 
к постановлению администрации 
Пришибского сельского 
поселения от 20.07.2023 № 36 
 

Сроки составления проекта бюджета Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 
№ 
п/п 

Содержание мероприятия по составлению 
проекта бюджета поселения на 2024 год 

 
Исполнитель 

Срок 
исполнения 

Куда 
представляется 

Итоговые материалы 
и документы 

1 Внесение изменений в порядок и методику 
планирования бюджетных ассигнований 
местного бюджета на очередной финансовый 
год и на плановый период  

Администрация 
Пришибского 

сельского поселения 

До 
31.07.2023 

- Постановление 
Администрации 
Пришибского 
сельского 
поселения 

2 Формирование (корректировка) в 
программном комплексе "Единая система 
управления бюджетным процессом 
Азовского ННМР " (далее – ПК ЕСУБП) 
данных для составления планового реестра 
расходных обязательств Пришибского 
сельского поселения на 2024 – 2026 годы, 
включающих: 
- сведения о нормативно правовых актах, 
договорах, соглашениях, являющихся 
основанием возникновения расходных  
обязательств Пришибского сельского 
поселения; 
- наименование и коды расходных 
обязательств Пришибского сельского  
поселения ; 
- наименования и коды полномочий, в 
рамках которых исполняются 
расходные обязательства Пришибского 
сельского поселения 

Субъекты 
бюджетного 

планирования 

До  
31.07.2023 

Администрация 
Пришибского 

сельского 
поселения 

Информация 
субъектов 

бюджетного 
планирования 



3 Формирование сведений о прогнозных объемах 
поступлений по администрируемым доходам в 
бюджет поселения на 2024-2026 годы (с 
пояснительной запиской) 

Субъекты бюджетного 
планирования, 

являющиеся главными 
администраторами доходов 

местного бюджета 
   

До 
15.08.2023 

Администрация 
Пришибского 

сельского 
поселениия 

Информация 
субъектов 

бюджетного 
планирования, 
являющихся 

главными 
администраторами 
бюджета поселения 

4 Определение прогнозного объема 
поступлений налоговых и неналоговых 
доходов в бюджет поселения и источников 
финансирования дефицита бюджета 
поселения на 2024-2026 годы 

Администрация 
Пришибского 

сельского поселения 

До 
31.08.2023 

- Информация 
Администрации 

Пришибского 
сельского 
поселения 

5 Проверка и утверждение в ГИС ЕСУБП 
расходных обязательств Пришибского 
сельского поселения, подлежащих 
исполнению в 2024-2026 годах (заявок по 
корректировке расходных обязательств 
Пришибского сельского поселения) 

Администрация 
Пришибского 

сельского поселения 

До 
31.08.2023 

- Плановый реестр 
расходных 

обязательств 
Пришибского 

сельского 
поселения 

6 Разработка проекта основных направлений 
бюджетной и налоговой политики 
Пришибского сельского поселения на 2024-
2026 годы 

Администрация 
Пришибского 

сельского поселения 

До 
27.09.2023 

Глава 
Администрации 
Пришибского 

сельского 
поселения 

Постановление 
Администрации 

Пришибского 
сельского 
поселения 

7 Формирование основных характеристик 
проекта бюджета поселения на 2023-2025  
годы в соответствии с основными 
показателями проекта прогноза социально-
экономического развития Пришибского 
сельского поселения на 2023 год и на 
период до 2025 года 

Администрация 
Пришибского 

сельского поселения 

До 
27.09.2023 

Администрация 
Пришибского 

сельского 
поселения 

Информация 
Администрации 
Пришибского 

сельского поселения 

8 Предоставление методик (проектов 
методик) распределения межбюджетных 
трансфертов из местного бюджета 
бюджету Азовского ННМР на 2024-2026 

Администрация 
Пришибского 

сельского поселения 

До 
27.09.2023 

Комитет финансов 
и контроля 

Азовского ННМР 
Омской области 

Информация 
Администрации 
Пришибского 

сельского поселения 



годы, планируемых к распределению 
проектом местного бюджета на 2024-2026 
годы, а также формирование расчетных 
объемов межбюджетных трансфертов 

9 Подготовка оценки ожидаемого исполнения 
местного бюджета за 2023 год (с 
пояснительной запиской) 

Администрация 
Пришибского 

сельского поселения 

До 
27.09.2023 

- Информация 
Администрации 
Пришибского 

сельского поселения 
10 Осуществление балансировки общих 

объемов бюджетных ассигнований местного 
бюджета исходя из прогноза налоговых и 
неналоговых доходов местного бюджета, 
приоритетных направлений социально-
экономического развития Пришибского 
сельского поселения на 2024-2026 годы 

Администрация 
Пришибского 

сельского поселения 

До 
10.10.2023 

- Информация 
Администрации 
Пришибского 

сельского поселения 

11 Формирование реестра источников доходов 
бюджета поселения в соответствии с 
Постановлением Администрации 
Пришибского сельского поселения от 
24.10.2016 № 106 
«Об утверждении формы реестра 
источников доходов бюджета 
Пришибского сельского поселения» 

Администрация 
Пришибского 

сельского поселения 

До 
10.10.2023 

 Информация 
субъектов 

бюджетного 
планирования, 
являющихся 

главными 
администраторам 

и доходов 
бюджета 
поселения 

12 Подготовка проектов соглашений о передаче 
отдельных полномочий Пришибского 
сельского поселения Азовскому ННМР 

Администрация 
Пришибского 

сельского 
поселения 

До 
10.10.2023 

Глава 
Администрации 
Пришибского 

сельского 
поселения 

Проекты 
соглашений о 

передаче 
полномочий 

Пришибского 
сельского 
поселения 

Азовскому ННМР 
15 Разработка проектов нормативных правовых 

актов Пришибского сельского поселения "О 
бюджете поселения на 2023 год и на 

Администрация 
Пришибского 

сельского 

До 
05.11.2023 

- Информация 
Администрации 

Пришибского 



плановый период 2024 и 2025 годов " и 
приложений к нему 

поселения сельского 
поселени 

16 Формирование в ГИС ЕСУБП текстовой 
части проекта решения Пришибского 
сельского поселения "О бюджете поселения 
на 2023 и на плановый период 2024 и 2025 
годов " и приложений к нему 

Администрация 
Пришибского 

сельского поселения 

До 
08.11.2023 

- Информация 
Администрации 
Пришибского 

сельского поселения 

17 Проведение работы по: 
- составлению пояснительной записки к 
проекту решения Пришибского сельского 
поселения "О бюджете поселения на 2024 и 
на плановый период 2025 и 2026 годов "; 
- формированию прогноза основных 
характеристик (общий объем доходов, общий 
объем расходов, дефицит (профицит)) 
консолидированного бюджета Пришибского 
сельского поселения на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов; 
- подготовке оценки ожидаемого  
исполнения бюджета поселения за 
2023 год 

Администрация 
Пришибского 

сельского поселения 

До 
08.11.2023 

- Информация 
Администрации 
Пришибского 

сельского поселения 

18 Разработка проекта Администрации 
Пришибского сельского поселения "О 
проекте решения Пришибского сельского 
поселения "О бюджете поселения на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов " 

Администрация 
Пришибского 

сельского поселения 

До 
15.11.2023 

Администрация 
Пришибского 

сельского 
поселения 

Постановление 
Администрации 

Пришибского 
сельского 
поселения 

19 Подготовка информации о предварительных 
итогах социально-экономического развития 
Пришибского сельского поселения за 
истекший период 2023 года и ожидаемых 
итогах социально-экономического развития 
Пришибского сельского поселения за 2023 
год 

Администрация 
Пришибского 

сельского поселения 

До 
07.11.2023 

 

- Постановление 
Администрации 

Пришибского 
сельского 
поселения 

20 Разработка постановления Администрации 
Пришибского сельского поселения "О 
прогнозе социально-экономического 

Администрация 
Пришибского 

сельского поселения 

До 
07.11.2023 

- Постановление 
Администрации 

Пришибского 



развития Пришибского сельского поселения 
на 2024 год и на плановый период до 2026 
года" 

 сельского 
поселения 

21 Принятие проектов нормативных правовых 
актов Пришибского сельского поселения об 
утверждении МП (о внесении изменений в 
ранее утвержденные МП) 

Администрация 
Пришибского 

сельского 
поселения 

До 
07.11.2023 

 

Администрация 
Пришибского 

сельского 
поселения 

Постановление 
Администрации 

Пришибского 
сельского 
поселения 

22 Представление утвержденных 
паспортов МП (проектов изменений в 
указанные паспорта) 

Администрация 
Пришибского 

сельского 
поселения 

До 
15.11.2023 

Администрация 
Пришибского 

сельского 
поселения 

Паспорта МП 
(проекты 

изменений в 
указанные 
паспорта) 

24 Внесение на рассмотрение Совета 
Пришибского сельского поселения проекта 
Решения Совета Пришибского сельского 
поселения "О бюджете поселения на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов " с 
одновременным представлением следующих 
документов и материалов: 

Администрация 
Пришибского 

сельского поселения 

До 
15.11.2023 

Совет 
Пришибского 

сельского 
поселения 

Решение Совета 
Пришибского 

сельского 
поселения 

 1) основные направления бюджетной и 
налоговой политики Пришибского сельского 
поселения на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов; 

    

 2) предварительные итоги социально-
экономического развития Пришибского 
сельского поселения за истекший период 
2023 года и ожидаемые итоги социально- 
экономического развития Пришибского 
сельского поселения за 2023 год; 

    

 3) прогноз социально-экономического развития 
Пришибского сельского поселения на 2024 год 
и на период до 2026 года; 

    

 4) прогноз основных характеристик (общий 
объем доходов, общий объем расходов, 
дефицит (профицит)) 

    



консолидированного бюджета Пришибского 
сельского поселения 

 5) пояснительная записка к проекту решения 
"О бюджете Пришибского сельского   
поселения на 2024 год "; 

    

 6) верхний предел муниципального 
внутреннего долга Пришибского Азовского 
немецкого национального муниципального 
района Омской области 

    

 7) оценка ожидаемого исполнения бюджета 
поселения за 2023  год; 

    

 8) паспорт муниципальной программы 
Пришибского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального 
района Омской области «Устойчивое развитие 
территории Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального  
муниципального района  Омской области на 
2020-2026 годы» 

    

 9) реестр источников доходов бюджета 
поселения; 

    

 10) иные документы и материалы, 
установленные 
законодательством 

    

 


